关于复旦大学信息学院2013年学术型硕士调剂至全日制工程硕士的通知

各位考生：现将2013年学术型硕士调剂至全日工程硕士的相关事宜通知如下：
1、调剂基本信息：
	招生院系
	联合培养
	调剂分数线

（原报考工学 08）
	调剂领域
	调剂计划

	单科（满分=100）
	单科

（满分>100）
	总分
	编号
	领域名称

	信息学院
	芬兰

图尔库大学
	>=50
	>=80
	>=320
	11
	集成电路工程

（嵌入式方向）
	10

	信息学院
	复旦大学
无锡研究院
	>=50
	>=80
	>=320
	21
	集成电路工程

(物联网方向)
	10

	信息学院
	上海科学院研究生
联合培养基地
	>=50
	>=80
	>=320
	31
	电子与通信工程
	4

	32
	集成电路工程
	6

另：原报考理学( 07）调剂要求：初试科目包含数学，分数要求见上。
2、调剂报名     联系人：蒋老师（021-55664457）
请于3月19日前将以下信息发送至itme@fudan.edu.cn

  注：原考微电子研究院的考生：还须在考生服务系统发送调剂请求（选择院系、专业、方向任选）。
      原报考信息学院的考生：不需要在系统中发送调剂请求，只需要发送电邮即可。
	姓名

	原报考专业

	政治

	外语

	业务课1

	业务课2

	总分

	手机

	电邮地址

	调剂志愿（填写编号）
	第1志愿（   ）   第2志愿（   ）是否服从调剂:（   ）

3、复试（复试成绩占入学考试总成绩权重：50%）
复试安排（请提前45分钟到达复试地点）
	复试科目
	复试方式(综合考试)
	复试时间
	复试地点

	专业英语
	面试
	3月26日
下午13：30
	复旦大学
第四教学楼4501室
（上海邯郸路220号）

	专业综合知识
	面试

注：（1）复试时，应届生须携带二代居民身份证、准考证、学生证的原件及复印件。

（2）复试时，历届考生须携带二代居民身份证、准考证、学生证、毕业证书、学位证书的原件及复印件。

信息科学与工程学院

2013年3月13日

附：全日制工程硕士基本情况
	招生院系
	信息学院
	信息学院
	信息学院

	联合培养
	芬兰图尔库大学

（UTU）
	复旦大学

无锡研究院
	上海科学院研究生

联合培养基地

	学制
	2年

	学费
	6万

（学院补贴3万

 学生自付3万）
	2万
	2万

（由上海科学院系统

相关研究所支付）

	培养
	第1学期
	在校本部学习

	第2学期
	在校本部学习
	在无锡研究院

学习和实践
	在校本部学习

	第3学期
	在UTU学习和实践

	在上海科学院系统
相关研究所实践

	第4学期
	在校本部学习

	学历学位
	复旦大学学历和工硕学位

芬兰图尔库大学科学学位
	复旦大学学历和工硕学位

	毕业后
	就业自主选择
	就业自主选择
	定向至
上海科学院系统

相关研究所工作

	其它
	全英文授课
	给予一定补贴

注：录取为全日制工程硕士的考生，入学前必须就学费等相关事宜签订协议书。
附：复旦大学—芬兰图尔库大学全日制工程硕士国际精英班项目
    芬兰Turku大学（UTU）是芬兰最大的综合性大学之一。为共同探讨革新ICT教育模式、培育适应产业及社会发展的ICT精英人才，复旦大学和芬兰Turku大学将开展全日制工程硕士国际精英班项目，在集成电路工程领域（嵌入式方向）进行联合培养。
项目特色：硕士双学位教育 全英文授课
基本参照芬兰现有2年制硕士培养方案执行，实行短学期制，并充分考虑我校工硕培养规定，达到中芬合作双方硕士双学位授予条件（我校授予工程硕士学位，UTU授予科学硕士学位）。在培养过程中，采取全英文授课。
引进交叉课题研究式（Capstone Project）教育，实现以人为本的工程教育理念：充分利用复旦、UTU的多学科综合性大学优势，设计贴近生活的综合性交叉课题，让不同学术、文化背景的学生合作完成项目，且邀请来自不同学科的教师组成导师团队指导交叉课题；充分利用中、芬教师资源，相互交流、共同提高；支持中芬学生相互交换学习，交换期间双方互免学费。

对象

报考复旦大学的考生（含科学学位考生、专业学位考生）
学费（人名币）
60000元（其中：学院补贴30000元，学生自付30000元）。

培养
   双方学分互认、联合招生；双方合作设置Capstone项目课题，除ICT学生外，吸纳经管、医学等学科相关学科参与课题研究，双方教师共同任课题导师；课程联合开发：根据双方学校要求共同决定课程设置、开发教学资源等；项目联合管理：成立联合管理小组，双方各指定专门项目负责人及其他各职能位置项目管理人员。双方联合教学：每门课都由相应复旦老师教授，同时UTU可选派其教师来复旦授课，根据交叉课题人员组成需求，双方可互派学生交流学习，交换期间互免学费。

   学生第一学期和第二学期在复旦大学校本部进行学习，第三学期在芬兰Turku大学进行学习、实习和课题研究（不收取学费），第四学期在复旦大学校部进行学习。具体交流学习时间可能依具体情况细微变动.
学历学位：

    达到中芬合作双方硕士双学位授予条件，复旦大学授予研究生学历和工程硕士学位，芬兰Turku大学授予科学硕士学位）。